1258. — Donations, testaments et fondations. 
(Arm. I, l. 44, n° 3). — Testament d'Enguerran, 
chevalier seigneur de St-Sauflieu. « Primo animam 
meam in manu Domini mei Jhesu Christi Salvatoris 
omnium fidelium commendavi. Deinde hominibus 
meis de Sessauliu legavi centum l. p., pro restitutione 
ab eisdem per me injuste ablatorum. Item, ad 
fundandam capellaniam in villa de Sessauliu 
deserviendam in ecclesia Sancti Dionisii legavi 
duodecim l. p. annuatim percipiendas in viginti l. que 
michi debentur in traverso quo recipitur juxta 
Sessauliu, in loco qui dicitur Droartvile, et etiam 
concedo capellano dicte capellanie, qui fuerit pro 
tempore, potestatem liberam ut possit acquirere 
centum solidatas terre in feodo meo, ad 
augmentationem dicte capellanie, et si quid legatum 
fuerit eidem in dicto feodo meo, usque ad summam 
predictam libere retinere. Item lego capellano dicte 
capellanie masuram unius jornalis terre ad mensuram 
de Sessauliu sitam inter Droartvile et predictam 
ecclesiam Sancti Dionisii, prope ecclesiam, retinens 
michi et heredibus sive successoribus meis 
potestatem dictam capellaniam conferendi ; super 
residuum autem predictarum viginti l. scilicet octo l., 
legavi quadraginta l. p. percipiendas usque ad 
quinque annos tantum, ad emendum tunicas et 
sotulares, judicio executerum, pauperibus erogandos. 
Item duobus militibus torneatoribus quorum unus 
vocatur Aubigois et erat de Normannia, et alterius 
nomen ignoro, qui me in quodam torneamento 
ceperunt, volo quod eis solvatur mea redemptio, si 
possint inveniri, sin autem, predictorum executorum 
arbitrio pauperibus erogentur. Item hospitali 
Ambianensi quadraginta s. p. qui remanserunt 
solvendi de testamento prime uxoris mee. Item volo 
quod restituatur integre quicquid sciri poterit 
remansisse solovendum de testamento predicte prime 
uxoris mee, secundum recordationem domini 
Godefridi, presbiteri de Sessauliu, et aliorum qui de 
predicto scient aliquid testamento. Item, volo et 
ordino quod Johanna, filia mea, habeat pro maritagio 
suo secentas l. p. percipiendas in totam terram meam 
que continget et contingere poterit Jacobum, filium 
meum et heredem, videlicet anno quolibet centum l. 
p. quousque predicte Johanne de predictis secentis l. 
p, fuerit plenarie satisfactum. Insuper legavi, dedi et 
concessi predicte Johanne, filie mee, omnimodam 
portionem quam pater legare, donare, et concedere 

potest filie sue de terra sua et hereditagio suo, 
secundum jus et consuetudinem patrie, pest decessum 
Jacobi, filii et heredis mei, si ipsum contingeret 
decedere absque herede carnis sue. Item volo et 
ordino quod predicta Johanna, filia mea, habeat et 
percipiat annuatim viginti l. t. ad omnia bona mea et 
bona terre mee pro suis neccessitatibus, quousque ea 
que in presenti testamento eidem legavi perceperit vel 
fuerit maritata, me, heredes et successores meos 
obligans ad premissa firmiter adimplenda. Item volo 
quod restituantur domicelle Beatrici, sorori mee, 
decem l. p. Item de nemore de Fay in quo canonici 
Ambianenses debent habere tercium denarium, 
quando venditur dictum nemus, inquiratur si tempore 
meo vendidi aliquid de dicto nemore de quo predictis 
canonicis non fuerit satisfactum, volo ut eisdem 
judicio executorum satisfiat. Item legavi cuilibet 
presbitero et capellano decanatus de Conteyo 
duodecim p. Item, fabrice ecelesie Beate Marie 
Ambianensi septem l. p. Item, fabrice ecclesie de 
Carthonolo (?), centum s. fort. Item, fabrice ecclesie 
de Ormarico, centum s. fort. Item, Regi, servienti 
meo quinquaginta s. p. Item, Roberto de Goudessent, 
centum s. p. Item, Guerrello, sexaginta s. p. Item, 
Rogero, robam meam integram de rosata, cum 
corseto. Item, Gravino, quadraginta s. p. Item, 
Hubelino, viginti s. p. Item, Renaudo, viginti s. p. 
Item, presbitero de Chaher (?), videlicet domino 
Galtero, viginti s. p. Item, domino Godefrido, 
presbitero de Sessauliu, vigintis. p. Item, tribus 
capellanis de Corlandon, triginta s. fort., videlicet 
cuilibet eorum decem s. Item, de Leberto, volo quod 
si sciri poterit me de suo injuste aliquid habuisse, 
judicio executorum meorum, restituatur eidem. Item 
volo et ordino quod si forte venirent aliqui qui 
dicerent et probarent legitime me de suo injuste 
aliquid habuisse, restituatur eisdem secundum quod 
executores mei duxerint providendum. Item legavi 
ecclesie Beati Petri de Goy mille alectia percipienda 
annis singulis imperpetuum ad pontem de Pinchonio, 
ad portionem illam que me contingit. Item, lego 
Marie La Benance decem ulnas panni, secundum 
ordinationem executorum meorum. Item, lego 
ecclesie de Courlandon centum s. t., pro factura 
cujusdam vasis argentei ad reliquias ejusdem ecclesie 
reponendas. Item, legavi ecclesie Beati Martini 
Laudunensis, Premonstratensis ordinis, in qua 
meam eligo sepulturam, viginti s. p. annis singulis,
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in puram et perpetuam elemosinam, pro 
anniversario meo annuatim faciendo, percipiendos 
ad census et de censibus qui michi debentur in festo 
Beati Johannis Baptiste, apud Sessauliu, omni dolo, 
dilatione, et impedimento quocumque 
cessantibus.... Constituo autem executores mei 
testamenti virum religiosum abbatem Sancti 
Martini Laudunensis, et dominum Renaldum, 
fratrem meum, canonicum Ambianensem, vel 
alterum eorum, si alter non potuerit commode 
personaliter interesse. » Dimanche avant la St-
Philippe et St-Jacques (28 avril) 1258 (vidimus du 
lendemain de la Nativité de St-Jean-Baptiste 
(25 juin) 1265). Sceau de l'officialité d'Amiens.